Vtrum aliquo modo ordines sacri possint conferri in dominica? R. f. Ray. Si in sabbato ordinatio. non tam ordinans qui ordinatus continuaret ieiuniu: nec comederet nisi forte celebracio. tunc in mane sequenti dominice posset sacerdos ordine conferri; quod tunc mane diei dominice intelligitur trahi ad sabbatum propter continuationem ieiuniu. Quod idem intelligendum est de nocte anni die pasche: si tunc celebretur: ut erat mos antiquitus. pro tanto continuatione ieiuniu non expedit facere nisi in necessitate.

Que pena est eorum qui extra statuta tempora sacra ordinis suscepunt? R. non debet promitti in susceptis ordinibus ministrare. extra de tem. or. c. i. t. i. carcerem suscipiunt. Et episcopus imposita eis primo penitentia copetenti sustinere poterit: ut postea in suspectis ordinibus ministraret. dicto. c. c. consultationi. Sed secus est in ordinibus suscipiendis f. Inno. et Ber. De hoc vide supra dispensatio. et Irregularitas lectione.

Vnid si aliquod de forma omittat in ordinatio. R. f. Ray. Si aliquod omittat quod sit de substantia: aut etiam dubitat. utrum sit de substantia: tota ordinatio debet iterari: quasi nihil sit factum. non enim dicit iteratum quod nescit esse factum. de conse. dist. j. solemnitates. Si autem omissum est id de quo expressum est quod non est de substantia: non debet ordinatio iterari. Sed quod omissum est: debet statuto tempore caute suppleri. extra de sacra. ite. c. i. et. c. presbyter.

Quae sunt illa quod non sunt de substantia? R. f. Ray. Expressum est quod non est de substantia tempus ordinacionis. ex de te. or. sane. Item nec etas ordinatus. lxxv. di. subdiaconus. Itē nec vinctio. ex de sacra. vnc. c. i. et de sacra. non ite. c. i. Itē quod ordinatus in presbiterum vel diaconum recipiat impositionem manus episcopi. extra de sacra. non ite. c. i. Itē quod ordo recipiat a proprio episcopo: vel quod non recipiat quis omnes ordines simul: sed seruatis debitibus interstitiis. extra de tem. or. quod translatione. t. c. fras. t. ix. q. u. lugdonaensis. Et f. H. Hosti. et Tho. et v. v. non est de substantia. quod ordinans et ordinatus sint ieiuni. Et hoc certe tenet. Sunt alia de quibus nescit: an sunt de substantia vel ne vt missa: tamē videtur communis quod non sit de substantia: vt notatur per docto. in. c. q. sicut. de elec. Itē no. quod ubi diuisi et diversi sunt actus non est iteratum: sed supplendum. sicut in ordinatio sacerdotum. Alio actus est tenet manus supra caput. Alio ei dare calicem et patenam: quoz si aliquod defuerit legitimate factum: non est postea iteratum. Quidam tamen dicunt quod hec duo. scilicet de calice et patena: non sunt supplenda: quia non sunt de substantia. tamen securius est supplerre de hoc. i. Item si p. alicuius orationis omis- sa esset a capite inchoanda foret f. mi quosdam tamē in ordinibus multe orationes possunt esse que non sunt de substantia ordinis. unde si talis ordo legitimate collatus esset: non propter hoc reiteraret. Itē si tamen una manus inuncta est. postea solius alterius manus inunctio supplenda est. Et ubi in ordinationibus dicitur manus in plurali dicetur manus in singulari. Et si est facta vinctio in aliquo et non dicta vinctio: vel econverso. repetendum erit

Vtrumq; qz actus nō sunt diuersi: cum in oīonibus fiat metio de vñctioē. Itemq; omissum est debet suppleri p eni qui ordinavit. Ad si fieri nō potest: per aliū suppleri pōt. Item si ep̄us in ordinādo ex infirmitate deficiat: p eum postea vel p alium inchoabit vbi ip̄e dimiserat: nūl sūl aliqua coherence: vt vñctio et oratio vt dictū est: vel nūl vñ sit actus: vt patz in forma coeseratiōis eucharistie et in forma baptismi: cuius pte iam dicta si deficiat minister: per aliū reincipit forma in baptismo et in missa ab illo loco qui padiet tē. Item qd dictuz est omissum caute suppleri. Hosti. dicit. q fiat suppletio tpe ordinationis. Et veniat patiens defectū quasi ministras ep̄o: nec erit intentio ep̄i: nec ip̄ius q oratiōes sup ip̄m iterent. Et cum venerat ep̄us ad id quod omissum est suppleat: et pōt fieri ultimo post alios eiusdē ordinis vt magis celest. Pōt etiaz ep̄us ei dicere: vade et porta mibi librum vel aliam rem: quasi credat circūstātes. q ppter mandatū sibi iniuctū imposuerit manū: vel etiam in capella sua paucis vocatis priuatim poterit ordines celebrare: quousq; aut hoc supplementū receperit: executiōs suscepit ordinis nō habebit. ij. dt. sollicitudo. et ex de sacra. ite. c. j. et ibi glo.

O Rdo.ij. quo ad cara

Octerem. Ut in quolibet ordine imprimitur specialis character. Et an character viuus ordinis p̄supponat characterē alterius ordinis. Nū. fm Tho. dist. xxiiii. in. iii. In quolibet ordine sicut cōfertur specialis potestas: ita imprimitur specialis character: nec character viuus ordinis p̄supponit characterem alterius. Nam recepto ordine posteriori. et p̄missio p̄cedēti: nō p̄p̄t hoc debet reordinari in ipso posteriori. extra d. cle. p. sal. pmo. c. vnic. o. Hoc vide s. Disp̄satio.

Notrum ante characterem ordinis p̄erigat character baptismi et p̄firmatiōis. Nū. fm Tho. obi supra. Character baptismi p̄erigutur de necessitate qz est fundamentū omnīū sacramentoꝝ. extra de p̄sbytero non bap. c. j. et. c. veniens. Sed character confirmationis nō p̄erigutur de necessitate: qz sine illo recipit quis characterem ordinis: tamen de cōgruo p̄erigutur.

In quo actu imprimitur character in singulis ordinib⁹. Nū. fm Tho. sacerdotalis character imprimitur quād datur ei ab episcopo calix cuꝝ vino et patena cum hostia: et sub debita forma verborū qz tunc offertur ei potestas ad principale eius actū qui est cōsecreare corpus christi et sanguinē. Et nota fm Sco. in. iij. qz sacerdos habet duos actus. viuum principalem supra corpus christi verū. de quo dictum est. Alium secundarium supra corpus christi mysticum. Secundus autem actus dependet a primo: sed non cōvertitur. Et ideo aliqui ad sacerdotium promouētur: quibus cōmittitur primus actus t. iii: sicut religiosis quib⁹ cura animarum non cōmittitur. Alij autem promouētur ad aliū actū qui est supra corpus christi mysticū. Domin⁹ autem dedit discipulis sacerdotalem po-

testatē qz ad principale actum an passionē in eēna quando dixit. Accipite et manducate. Et post resurrectionem dedit eis potestatem sacerdotaliē qz ad actum secundarium qui est ligare et solvere. hec dico. Et ideo sint canti sacerdotes. qz se intendunt confessiones audire vel absoluere qz in sacerdotio quando accipiunt ordinem sacerdotalem expletis necessariis ad tales ordinem: accipiant postmodum per impositionem manū ipsi⁹ episcopi sp̄m sanctum: dicentes. Accipite sp̄m sanctum quoz remis. peccata tē. Als non possent ait dire confessiones. Hacōno vo imprimit in datone libri euangelioꝝ. tunc em̄ ei datur potestas legendi euangelia in ecclēsia. quod est eius secundarius actus. in quo includitur principalis. s. dispensatio sacramenti. de quo vide supra. Hacōnus. Subdyacono vo in p̄orectione calicis vacui. qz habet portare vase dominici corporis et sanguinis Acholito in acceptance vīceoli et candelabri. Et p̄cipue vīceoli. quia eius est preparare vinum et aquam ad ministerium et accipit hec ab archidyacono. non qz archidyaconus conferat sacramentum ordinis. qui confertur virtute verborū que dicuntur episcopūs. Pro: ciste: cum recipit librum exordiōrum. Liuis enim officiū est exordiōs memore p̄mendare. et manus super cathecuminos et energuminos ponere. Energuminus est demoniacus fm catholicon. Lector: cum dat liber prophetar. quia eius officium est prophetias legere. et cathecuminos prima erudimenta fidei docere. Ostiario: cum conferuntur ei claves ostiorum ecclēsiae. quia eius officium est dignos ad sacramēta recipe et indignos excludē. Et nota fm Astei. omnia illa intelligas esse de substantia ordinum. de quib⁹ non est expressum in iure qz non sint de substantia. Idem Ray. Et nota ad predicta qd notat Gui. de laud. in suo sacramentali. qz Dyonisius has formas ordinandi adiunxit ex familiari consilio sp̄issant. qui fere totam ierarchiā ordinavit. Tales em̄ forme a deo perhibentur exisse de cele. mis. cum marthe. Nota tamen qz episcopus ppter senectutem vel debilitatem in conferendo ordinis tradat per ordinem archidyacoно dicta instrumenta: sicut de facto contingit. videtur talis ordinatus rite. Credit tamen qz sufficiat sicut in alijs ordinib⁹ suppleri quod non rite factum est. nec erit totaliter reordinandus. Et est ratio. quia licet alij afferant in uno actu characterem esse imprimentum. Alij in alio. hoc non potest ab homine plene sciri nec est versimile. operationem diuinam suum effectum amittere ex tali modo defecit.

Et nun qd laicus qui omnino nescit līas recipiat characterem si ordinet. Respon. qz sic si est baptizatus. Et de hoc est glo. singularis in. c. sollicitudo. ij. distinct. que dicit. qz laicus baptizatus recipit ordinem sacerdotij. vel episcopatus.

Notz qz coactus ordinat recipiat characterem. Respon. fm Ray. si coactio fuit oditiōalis. ut p aliquam p̄missionem vel cruciatum. vtq; recipit characterem. In tali em̄ casu: cum voluntas saltē

Ordinandus Fo. CLXXXII.

indirecta ibi concurrat de qua dicit Aug. voluit facere: quia voluit vivere; talis recipit characterem. Sed si fuit coacto absoluta pura quia omnino in iustis tenebatur sub manibus ordinantis: tunc non recipit ordinem. Sicut nec in tali casu recipit baptismum extra de hanc maiores.

Sed nunquid tenetur continere qui crucifixum recipit coactus coactione conditionali. Respon. Nudam dicunt quod sic: quod licet talis non debuerit cogi ordinem recipere: receptum tamen etiam coactus tenetur seruare. Jo. vero dicit quod non: si metus vel coactio sit talis: qui cadere posset in permanente viru extra quod me. c. platum.

Ponatur ergo quod non teneat continere: quia fuit talis metus qui potuit cadere in constantem virum: nunquid vetetur privilegium clericale? Respon. videtur quod sic secundum Ray. Si vult alibi clericaliter vivere. Et hoc verum esse credit: nisi penitus sit obligatus ad contrarium actu: ut si duxerit hominem: aut secundam uxorem. distin. lxxviii. quisquis vel dicendum est aliter. quod si prius legitimam uxorem habuit: illa sine peccato poterit vivi. Si tamen ipsa continere vellet et ipse nollet: privilegium clericale non haberet. Si autem ipsa nollet: sed ipse vellet quantum in se esset: prouilegium haberet: si alibi clericaliter vivieret. Si vero legitimam uxorem non habebar: precise tenetur continere. ar. distinctione. xvi. d. iudeis. Secundum tamen Rod primaria sol. est potio: et benignior. Video tenet. hec Asten.

Ordinandus. Quales
esse debeant ordinandi quibus regimē animarum cōmitti debet: ostendit apostolus prime Thes. iij. Primo. oportet episcopum esse irreprehensibilem. Secundo. viius uxoris viuum. Tercio. sobrium et infra dicit vel non vinolētum. Quartu. prudentem. Quinto. pudicu. Sexto. ornatum. Septimo. hospitalē. Octauo. doctorem. Mono. non percessorem. Decimo. non ligiolū. Undecimo. non cupidum. Duodecimo domini sue bene prepositum. Terciodecimo. non neophytiū. Et hec regula extenditur ad omnes ordinandos: ut probat Aug. distinctione. xxvii. cognoscamus.

Sunt et alia impedimenta ordinandorum iure positivo inducta. Primum. quod non sit solemniter pentes: quia non sunt digni recipere vasa sacramentorum: quod sudum fuerunt vasa viciorum. I. dist. illud. Secundum non curialis. Et dicitur tripliciter secundum Ray. primo large dicuntur curiales illi qui quacunque conditione obligati sunt curie aliquius publice protestatis: sive sint milites: sive adiuvati: sive iudices sive officiales: sive etiā hystriones. Et breuiter: qui tunc habentes officium honestū vel in honestu: dummodo curie obligati sint. Secundo stricte dicuntur curiales: qui curant et gerunt honesta curie officia ut decuriones. iudices et similes. Tercio. stricti dicuntur: qui in causa sanguinis sunt officiales. Et qui dum protestatib⁹ obedirent: sanguinē humanum effuderunt. Et dicuntur isti curiales a cruce. Alij

dicunt a curia. Omnes autem curiales indistincte prohibentur ordinari secundum Ray. nisi prius sint absoluti a curia di. iij. c. iij. t. iii. Et postquam a curia se absoluvi. distingue: quod si exercuerint seu: ut officiales vel milites qui sanguinē humanū effuderint: sive turpia et in honesta: ut hystriones: non possunt promoueri. c. i. t. ii. di. iij. t. de pse. di. iij. pro dilectione. Si vero honesta officia exercuerunt: ut iudices. adiuvati. tabelliones et homines admittuntur in causa ciuii sive pecuniaria. dist. lxxviii. osius. Sed in causa sanguinis repelluntur.

Cause autem sunt tria Ray. quare curiales ordinari prohibentur sunt tres. Prima est: quia frequenter irregularitatem incurrit et predictis officijs. Ita quod tales quandoque repetuntur: et sic ecclesia perturbatur. Tertia. quia presumunt quod non transirent ad clericatum voto religionis: sed ut ratiocinia suorum dominorum fugiant. di. iij. c. iij. t. iii. liij. di. legē. Terciū est non ratiocinij obligatus. Sicut sunt tutores. curatores. procuratores et huiusmodi. Et hoc intelligit Ray. si hec officia exercent per persona seculari: et non miserabili. Secundus si persona ecclesiastica: vel seculari miserabili: ut est cecus. paup. pupilus et vidua: tunc possunt promoueri si aliud non impedit. di. lxxix. indicatu.

Sed quid si officium quod gesserunt finiti est: et tamen obligati sunt ad ratiocinij. Dic secundum Ray. Si non moneatur eis questio: bene potest promoueri: nisi manifestum sit aliquem talem teneri de dolo. Si vero ipsa promotione mouet eis questio: vel ante mota est distingue: quod si quod mouet de dolo: non debent promoueri nisi decisam item. lxxxi. dist. tantis. Si vero questio moueat de culpa tamen: talis potest promoueri: non obstante actoris reclamatio. Tamen postea procedit sicut prius: et sub eodem iudice. Illi autem qui sunt obligati reipublice ex administratōe quam gesserunt: non debent promoueri ante redditā ratiocinij. di. iij. preterea. Secundus si alibi sunt reipublice debitores. Quartum principale impedimentum est non seruus de quo. i. Seruus. iij. Quintum. non corpe vice attus. de quo. i. Viciat corpe. Sextus. non illegitime natus. vide s. Illegitimus. Septimum non qui distulit baptismū vel quod ad erudititudinem mortale: quod primitur non vere patritus. di. lvij. si quis. Octauum. non peregrinus non ignorans. Nonum non muno: in etate. Decimum. non semina.

Ordinator. Quid si ep̄s non baptizatus ordinat? R. non baptizatus nullum ordinem recipere potest: nec perfere: nec officia: nec absolvēre: nec ordinari. tamen ordinari ab isto: vel absoluti salvantur: propter fidem sacrae. de hoc vide s. Baptismus. iij. in fi.

Dique pena ordinantis aliquem infra legitimam etatem. R. primo quidem quod in eius proximis: ille qui sic ordinatus fuit: debet suspendi ab executione illius ordinis usque ad legitimam etatem. vide de hoc s. Irregularitas. iij. Et ipsi ordinans debet suspendi a collatione ordinis: et propterea prudere taliter ordinato in beneficio petenti: ex de te. or. vel non est

bb

Ordinatus. i.

¶ Que pena ei⁹ qui minores ordines cum subdiaconatu: vel duos sacros ordines p̄ferit simul. Respon. si hoc faciat ex certa scientia: debet deponi. h. di. qui in aliquo. Si vo ex negligentia: debet priuari potestate p̄ferendi talem ordinem extra de te. or. literas. 7. c. dilectus.

¶ Nullus ep̄s: vel quis aliis infantii: nisi forte religionez intraret: seu illiterato: sed neq; absq; sui superioris licentia: homini diocesis aliena: clericalem presumat conferre tonsuram: nec etiam cōiugato: nisi volenter religionez intrare. aut ad sacros ordines promoueri: prout est sacris canonib⁹ disfinitum. vt notatur extra de puer. comiu. piugat⁹. Qui vo contrafecerit: vt in quo peccauerit punia tur: per unum annum a collatione clericalis tonsure dumtaxat: non erit se suspensum. extra de te. or. c. si. libro. vi. Et glo. in verbo suspensum. dicit ipso iure.

¶ Vtrum ep̄s scienter ordinans indignum: peccet mortaliter. Rn. fm. Tho. sic: quia infidelis est domino suo cum hoc vergat in detrimentū ecclie et honoris diuini. Et si non possunt tot boni inueniri ministri: melius est habere paucos ministros bonos: q̄ multos malos. xxij. di. tales.

¶ Alio debeat et possint ordines conferri. Respon. fm Ray. presbyteri et omnes inferiores regulariter debent ordinari a suis episcopis. lxvij. distinctione. c. uno.

¶ Vtrum alienus ep̄scopus possit ordinare alienum clericum. Respon. nullum debet ordinare p̄ter licentiaz superioris ipsius. Et intelligitur superior in hoc calu: ep̄scopus de cuius diocesi: iste q̄ ordinari vult est oriundus: vel in cuius diocesi ecclesiasticum habet beneficiuz: vel vbi habet domicilium licet alibi natus fuerit. Inferiores autē prelati: siue religiosi: siue alii non possunt talem licentiam dare: nisi haberent a sede apostolica q̄ possint subditos suos a quo voluerint ep̄scopo facere ordinari. Item non potest talem licentiam dare officiali ep̄scopi: sed ep̄scopo in remotis agente vicarius eius in spiritualibus generalis: vel se de vacante: capitulum seu is ad quem tunc administratio spiritualium pertinet: possunt licentian dare. Religiosi quoq; qui a suis prelatis sunt in non-exemptis prioribus deputati: priores et eorum socij possunt a locorum diocesanis q̄dū ibi morantur licite ordinari: licet non sint de ipsis diocesibus oriundi. Et hec omnia habentur extra de tempo. ordi. c. cum nullus. libro sexto. Quicunq; autem alienum sine licentia: scienter seu affectata ignorantia ordinauerit: per annum a collatione ordinum est suspensus. Et postq; suspensio fuerit manifesta: poterunt subditi sine eius licentia a vicinis ep̄scopis ordinari. de tempo. ordi. c. eos. lib. vi. Et glo. in verbo manifesta dicit per evidenziaz facti: vel q̄ est iuris notoriū. Als in dubio a proprio prelato nō recedant.

¶ Vtrum ep̄scopus italie possit ordinare ultra-montanum clericum. Respondeo non: nisi habeat licentiam a papa: vel ab ep̄scopo unde est ouia

dus: vel in cuius diocesi est beneficiatus. Et p̄ patientes ipsius ep̄scopi literas: continentem causam rationabilem quare ipsius nolit: vel non possit ordinare. Et qui contra hoc ordinati fuerint suspensi absq; spe dispensationis. et ordinantes debent condigne puniri. extra de tempo. ordi. sepe. libro sexto.

¶ Vtrum ep̄scopus qui resigna uit ep̄scopatus possit ordines conferre. Respon. si renunciauit loco tñ. potest ordines conferre sicut ante: si rogetur a proprio ep̄scopo loci. Si vo renunciauit loco et dignitati: potest nihilominus conferre omnes minoris: sed sacros non potest. Et quicq; ab eo scienter receperit minores sine licentia sui ep̄scopi: dure communi debet deponi. vii. q̄de. s. ep̄scopus in diocesi. Dispensatio tamen potest in ordinibus deferre. Si vo a tali receperit sacros scienter: nō recipit executionez. Si vo ignoranter: poterit ep̄scopus cu eo dispensare: nili ignorantia fuerit crasa et supina. extra de or. ab eo qui re. ep̄a. c. s.

¶ Quid si sciām ep̄scopum meum hereticum: vel scismaticū occultuz: et compellit me ad ordines suscipiendos: vel etiā est manifestus. vide s. Exco. catio. vi. p̄ extranagantē. ibi positam.

Ordinatus. i. Lōmu

O niter. Queritur quid si aliquis in peccato mortali existens fuerit ordinatus. Rn. fm Ray. Sine sit occultum: sine manifestum: ille qui cum hoc recipit ordinem: vel quecumq; alia sacramenta: mortaliter peccat. di. xl. multi. Idē tho. in. iii. Quod potest intelligi: quando nō est contritus de tali peccato. Secus autem si esset contritus cum proposito confitendi. Nam tunc non videt iudicandum de peccato mortali: quia fm. Ri. in. iii. videtur speciale in sacramento eucharistie: ut ad eius susceptionem non solum requiratur contritio: sed etiam p̄fessio. Secus in alijs sacramentis hoc videt equius.

¶ Vtrum ordinatus existens in peccato mortali: possit sine peccato vti ordine suscepito. Respondeo fm. Tho. in. iii. distinctione. xxij. nō potest. indigne enim sacramentum pertractari: nec i hoc aliquis potest dispensare: quia est de iure naturale: vt homo sancta lancea pertractet. vnde talis quotiens actum aliquis ordinis pertractat peccatum mortaliter: vt qui tangit res sacras q̄li suo officio v̄t. Secus autem esset si aliqua necessitate sacram aliquod contingeret: vel exequere in illo casu i quo etiam laicus liceret. puta si baptizaret in articulo mortis: vel corpus christi de terra colligeret. Sed potest dici de hoc vti in precedenti. s. quando de peccato non est contritus. Idem in confessione sacramentali. videtur enim sufficere q̄ talis confessor habeat contritionem de peccato mortali cum proposito confitendi: dum comode poterit: sed dicere q̄ talis confessor: cum habet stimulum peccati mortalis non possit audire confessiones nisi prius confiteatur nimis durum videtur.

¶ Vtrum antez a tali liceat recipere sacramenta.

Ordinatus.ij. Fo. CLXXXIII.

vide supra Clericus tertio. De eo autem qui furtive est ordinatus. vide s. Dispensatio.

Recidit de ordinatis ab alieno episcopo sine licentia pro prij. Rn. fm Ray. priuant executione. Poterit tamen episcopus dispensare extra de tempore. quod translatum est. quod c. fm aliquos videlicet innuere quod non sit suspensus ipsius iure: sed suspendendus ibi. interdicendum est ei ordinis executio. Sed hoc non obstat quod non intelligitur de interdictione dispositiva. Hoc est quod non suspensus suspendatur: sed intelligitur de interdictione et sententia declaratoria et executiva. viceque quod declarat sic ordinatum a iure suspensum.

Recidit de ordinato ab hereticis excommunicatis. suspensi apostatis et huiusmodi: Rn. et talibus non debet quis recipere ordines. Si tamen aliquis ordinem tenendum est ut dicit Ray. quod omnes tales vere perficerant sacramenta. dummodo in forma ecclesie perficerant. et perferring peccat mortaliter. De recipiente autem dic ut habeat s. Clericu. iii. per extrahantem basilicam.

Sed nunquid sic ordinati poterunt ministrare? Rn. fm Ray. Si ordinati sunt a tali: qui suscepit ultimam manus impositionem in ecclesia. et ordinem episcopalem: et nunc est hereticus vel excommunicatus et huiusmodi: dicendum quod siue isti ordinati sciebant: siue ignorabant: toleranter dispensatione in ordinibus susceptis ministrare. Ad superiores vero non debent promoueri nisi esset necessitas magna. et consuetudo sancta. ix. qd. i. c. i. ii. et. iii. Si vero ordinati fuerint a tali qui receperunt ultimam manus impositionem extra ecclesias: et ipsi scienter a tali ordinis suscepserunt: nunquam tollerant. Si ignoranter toleraverint. ix. qd. i. ordinatores.

Recidit de ordinatus. ij. per saltum. id est aliquo ordine pretermisso ad superiorem ascensionem: quod caracterem recipiat: tamen est suspensus ab executione ipsius ordinis sic recepti di. lii. sollicitudo. extra de cle. p. sal. pmo. i. j. De hoc vide s. Dispensatio.

Recidit de ordinatus. iiij. negative. scilicet qui non est ordinatus. et tamen aliquid tale exercet. Quid de talibus? Respondet fm Ray. Iacit qui nullum ordinem habentes diuinum officium exercent indebet: nisi celare velint: debent excommunicari. Possunt tamen licite facere officia minorum ordinum: quod si ad hoc non habeant officium. Sicut in domo non consecrata potest dici missa: scilicet consecratio ad hoc ordinetur: ut in ea missa dicatur. Clerici vero qui exercit officium illius ordinis quem non habet sunt deponendi: vel perpetuo suspendendi ab ordine quem habebant. Hoc tanum Ray. non credit istud rigorem extendendum esse ad clericos minorum ordinum: vel qui in missis nouis ministrant in officio subdiaconatus causa cuiusdam gaudii et solennitatis faciendo: non mentientes de ordinibus suis: cum fere omnes existentes sciunt veritatem. tales tamen grauerter peccant: huiusmodi etiam si

ne malitia tentando. Idem videtur tenere Hostem. quia voluntas et positum distinguunt maleficia. de sen. ex. cum voluntate.

Recidit de ordinatus. vtrum ornatus mulierum fm morem patrie qui videlicet vanus et superfluis quo ad vestes incisae personatas. singulatas. polimitas. seu racamatag. caudatas. deauratas: seu etiam ornamenta capitum vel capillaturas varias vel capillos mortuos: vel zonas aureas: planiellas altas: et fucos et huiusmodi sit peccatum morale. Respondeo quod in isto ordinatu duo sunt consideranda. Primum est intentio ipsius ornantis. Secundum ipse ornatus in se. Duo ad primum ponentur quedam conclusiones. Quarta prima est ista. Mulier ornans se intentio ut trahat homines ad sui concupiscentiam: indubitanter peccat mortaliter: quia agit contra charitatem proximi intendens mortem anime eius: etiam si non sequatur ruina alicuius. Et hoc est proprius et per se scandalum actuum et mortale fm Ibo.

Recidit de ordinatus. Secunda conclusio. Mulier ornans se predictis vestimentis: non ad provocandum homines ad sui concupiscentiam: sed ad iactantiam et humanam laudem: ibi constitutens finem suum ultimum: indubie peccat mortaliter. Mortalia enim ex fine trahunt spiritum fm plenum: etiam quia in hoc casu fructus creaturae: in ea ponendo finem suum: quod est peccatum maximum fm Aug. Nulla maior peruersitas quam frui vitudinis et uti fruendis.

Recidit de ordinatus. Tercia conclusio. Si talis mulier utatur predictis ornamentis ob quandam placentiam et iactantiam: ita tamen inordinate afficitur ad talium ornatum: quod etiam si crederet certitudinaliter primum ex illo ornatum ad ruinam trahi: non curaret: dummodo sequatur illa concupiscentia. Hic enim est mortale: ratione depravate intentio. Nullum est enim adeo veniale: quin fiat mortale dum placet: placentia. s. fruitonis.

Recidit de ordinatus. Quarta conclusio. Mulier se ornans ut sapientia aliud quod predictorum trium non intendit: non obstante quod aliqua inane gloria: vel iactantia: vel placentiam et huiusmodi ornatum querat circa tamen salutem anime sue et proximi: et consistat infra limites dei: erit veniale. fm Ibo. Pro istis duabus conclusionibus immediate positis optime facit quod dictum est. Quaritio.

Recidit de ordinatus. Quinta conclusio. Mulier ornans se ut sapientia: ut viro suo placeat: ne reddat ei odiosa. Et sic inclinet ad alias concupiscentias: vel quod impatiet hoc a viro suo: non est mortale: immo forte nec veniale: sed meritorum: si est in statu merredi: nisi excessus sit in ipso ornato in quantitate vel qualitate. Et ad hoc facit quod dicit aplius i. Ibi. ii. Et mulieres in habitu ornante: cum sobrietate et verecundia. Similiter si ex hoc intendat: vitare obprobrium hominum: ne omissio ornamento fm morem patrie despiciantur a ceteris: aut ut coniugio tradantur: nullum videlicet vel leue peccatum.